

OMX Den Nordiske Børs, København  
Nikolaj Plads 6  
1007 København K

**Dato:** 19.05.2008  
**Vor ref.:** direktionen  
**Telefon:** 9633 5000

Selskabsmeddelelse nr. 07.2008

## **Delårsrapport pr. 31. marts 2008**

### **Resultat før skat 56 mio. kr. – en fremgang på 33 pct.**

- Nettorenteindtægter øget med 6 pct. til i alt 64 mio. kr.
- Fald i indtægter ved værdipapirhandel, men niveauet for basisindtægter fastholdt på 89 mio. kr.
- Omkostningerne forøget med 3,5 pct. til 54 mio. kr.
- Basisindtjening, før nedskrivninger, på 35 mio. kr.
- Resultat før skat udviser en fremgang på 14 mio. kr. – eller 33 pct. til i alt 56 mio. kr.
- Resultat før skat forrenter egenkapitalen primo med 21,6 pct. p.a.
- Bankens ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

### **Forventningerne til hele 2008 fastholdes**

Banken forventer uændret en basisindtjening før nedskrivninger på mellem 140 og 160 mio. kr. – mod realiseret 153 mio. kr. i 2007.

Udover nedskrivningsposten på udlån vil det samlede resultat være påvirket af årets samlede kursregulering på noterede værdipapirer m.v.

Dato: 19.05.2008

Side: 2

### Forretningsomfang og balance

Bankens balanceførte forretningsomfang – summen af indlån, udlån og garantier – udvikler sig fortsat tilfredsstillende. Det seneste år har der været en samlet vækst på 1,4 mia. kr. – eller 13 procent – til i alt 11,8 mia. kr.

Udlån er i samme periode forøget med 805 mio. kr. – svarende til en vækst på 18 pct. Garantier er forøget med 127 mio. kr. medens indlån (excl. indlån i puljeordninger) er vokset med 512 mio. kr. – eller 16 pct. Udviklingen i indlån i puljeordninger er påvirket af en tilstræbt omlægning af bankens pensionspuljeordninger til individuelle depoter med investeringsaftaler.

Endvidere forvalter bankens FinansCenter en formue på i alt 6,6 mia. kr.

Den samlede balance er forøget med 889 mio. kr. til i alt 7,8 mia. kr.

| Resultatopgørelse i sammendrag<br>(beløb i mio. kr.) | 2008                 | 2007                 | 2007                   |
|--|----------------------|----------------------|------------------------|
|  | 1/1 - 31/3<br>3 mdr. | 1/1 - 31/3<br>3 mdr. | 1/1 - 31/12<br>12 mdr. |
| Nettorenteindtægter m.v. ....                        | 64,0                 | 60,2                 | 245                    |
| Gebyrer, provisioner og andre indtægter .....        | 22,7                 | 29,1                 | 104                    |
| Afkast af noterede sektoraktier .....                | 2,0                  | 0,0                  | 11                     |
| <b>Basisindtægter</b> .....                          | <b>88,7</b>          | <b>89,3</b>          | <b>360</b>             |
| Omkostninger .....                                   | 53,5                 | 51,7                 | 207                    |
| <b>Basisindtjening før nedskrivninger m.v.</b> ..... | <b>35,2</b>          | <b>37,6</b>          | <b>153</b>             |
| Nedskrivning på udlån og andre tilgodehavender       | + 1,8                | + 0,8                | + 13                   |
| <b>Basisindtjening efter nedskrivninger</b> .....    | <b>37,0</b>          | <b>38,4</b>          | <b>166</b>             |
| Kursregulering af noterede værdipapirer .....        | - 7,5                | 3,5                  | 6                      |
| <b>Ordinært resultat</b> .....                       | <b>29,5</b>          | <b>41,9</b>          | <b>172</b>             |
| Ekstraordinære kursgevinster vedr. sektoraktier ..   | 26,4                 | 0,0                  | 6                      |
| <b>Resultat før skat</b> .....                       | <b>55,9</b>          | <b>41,9</b>          | <b>178</b>             |
| <b>Resultat efter skat</b> .....                     | <b>42,4</b>          | <b>31,6</b>          | <b>139</b>             |

**Basisindtjeningen før nedskrivninger på 35,2 mio. kr.**

**Nettorenteindtægterne** er i 1. kvartal 2008 vokset med 3,8 mio. kr. – eller 6 pct. sammenlignet med samme periode i 2007 – til 64 mio. kr.

Dato: 19.05.2008

Side: 3

**Gebyrer og provisioner m.v.** udviser – sammenholdt med samme periode i 2007 – et fald i de samlede indtægter i 1. kvartal 2008. Faldet, som udgør 6 mio. kr., kan udelukkende henføres til et lavere aktivitetsniveau inden for kapitalforvaltning og handel med værdipapirer.

**Basisindtjeningen** fastholdes – trods faldet i indtægterne på investeringsområdet – uændret på 89 mio. kr.

**Omkostningerne** er i samme periode – primært som følge af en stigning i medarbejderstaben, som forventet – forøget med 1,8 mio. kr. til i alt 53,5 mio. kr. Det svarer til en stigning på 3,5 pct.

**Basisindtjeningen før nedskrivninger** på 35 mio. kr. svarer til de forventninger som banken meldte ud i forbindelse med offentliggørelse af årsregnskabet for 2007.

#### **Nedskrivning på udlån m.v.**

Der er fortsat en god bonitet i bankens kundeengagementer. Der er således i årets første 3 måneder foretaget afskrivninger og reguleringer af nedskrivningerne på tilgodehavender hos kunder på 0,3 mio. kr. Der er i perioden tilbageført renter for 2,1 mio. kr., således at der indtægtsføres 1,8 mio. kr. netto. I samme periode 2007 blev der under denne post indtægtsført 0,8 mio. kr.

Bankens samlede nedskrivning på udlån m.v. andrager i alt 133 mio. kr. svarende til 1,9 pct. af udlån og garantier. Bankens rentenulstillede lån udgør pr. 31/3-2008 22 mio. kr.

#### **Resultat før skat forbedret med 14 mio. kr. til i alt 56 mio. kr.**

Resultat før skat for de første 3 måneder af 2008 andrager i alt 55,9 mio. kr. Resultatet forrefter egenkapitalen ved årets start med 21,6 pct. p.a.

Resultat før skat er i år ekstraordinært påvirket af en gevinst på 26,4 mio. kr. som følge af, at der er indgået en aftale med Nykredit om slutafregning i forbindelse med Nykredits køb af Totalkredit.

Bankens ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

#### **Egenkapitalforklaring**

(beløb i mio. kr.)

|  | <b>2008</b>       | <b>2007</b>       |
|--|-------------------|-------------------|
|  | <b>1/1 - 31/3</b> | <b>1/1 - 31/3</b> |
|  | <b>3 mdr.</b>     | <b>3 mdr.</b>     |
| Egenkapital primo .....                            | 1.037             | 912               |
| Periodens resultat, efter skat .....               | 42                | 32                |
| Netto vedr. køb/salg af egne aktier .....          | - 19              | - 6               |
| Udbetalt udbytte .....                             | - 17              | - 16              |
| Egenkapital ultimo, incl. periodens resultat ..... | 1.043             | 922               |

Dato: 19.05.2008

Side: 4

### **Kapitalforhold og soliditet**

Ved opgørelse af bankens kapitaldækning (solvens) anvendes standardmetoderne for beregning af kreditrisici uden for handelsbeholdningen samt markedsrisici. Til brug for måling af de operationelle risici anvendes den såkaldte basisindikatormetode. Bankens solvensprocent andrager pr. 30. marts 2008, efter indregning af periodens resultat i kernekapitalen, 10,9.

Som meddelt i bankens selskabsmeddelelse af 6. marts d.å. medfører en ny samarbejdsaftale med Totalkredit/Nykredit, at banken frigøres for ca. 800 mio. kr. i garantiforpligtelser i 2. kvartal 2008. Bankens solvensprocent vil herved blive forøget med ca. 0,5 procentpoint.

### **Finansielle risici**

Bankens kreditrisiko er spredt på en lang række mindre engagementer. Den samlede gearing af udlån er moderat – 5,1 gange bankens egenkapital. I tilknytning hertil kan det oplyses, at banken ikke har eller har haft positioner i finansielle instrumenter med tilknytning til de såkaldte subprime-lån.

Banken er kun i beskedent omfang disponeret over for ændringer i renteniveauet og udsving i valutakurserne. Ultimo marts 2008 androg bankens renterisiko, det vil sige det tab/den gevinst, banken risikerer at lide/opnå ved en ændring i den effektive rente på 1 procentpoint, 6.393 t.kr. og valutarisikoen (udtrykt ved indikator 2) androg 707 t.kr.

### **Likviditet**

Det er bankens overordnede politik at finansiere sine udlån via sædvanlige indlån i banken og egenkapital – og at yderligere likviditetsmæssige råderum sikres via langfristede seniorlån. Derimod ønsker banken ikke at finansiere udlån med kortfristede lån på pengemarkedet eller via større tidsindskud hentet uden for bankens almindelige kundekreds.

Som det fremgår af noterne 6 og 8 har banken en komfortabel likviditetssituation. Bankens korte pengemarkedslån modsvares stort set af korte pengemarkedsplaceringer i Danmarks Nationalbank, og det langsigtede fundingbehov er sikret med seniorlån for 1,2 mia. kr. med en restløbetid på 2 – 4 år. Tidsindskud, jf. note 9, har en begrænset og stabil størrelse på 9 pct. af bankens indlån, excl. indlån i puljeordninger.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Resultatet for første kvartal 2008 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Og der er ikke, efter periodens afslutning, indtruffet hændelser, som har væsentlig indflydelse på periodens resultat, aktiver og passiver samt den finansielle stilling ved udgangen af marts måned 2008.

Det er ledelsens vurdering, at der – bortset fra en mindre usikkerhed forbundet med opgørelsen af de gruppevise nedskrivninger på udlån, som er baseret på en ratingmodel, der løbende videreudvikles via backtest m.v. – ikke er usikkerhed med hensyn til indregning og måling.

## 2 års hovedtal:

beløb i mio. kr.

### Resultatopgørelse:

|  | Pr. 31/3<br>2008 | Pr. 31/3<br>2007 | Pr. 31/12<br>2007 |
|--|------------------|------------------|-------------------|
| Netto renteindtægter .....   | 64,0             | 60,2             | 245               |
| Gebyrer og provisioner m.v., netto .....                               | 21,0             | 26,6             | 93                |
| <b>Netto rente- og gebyrindtægter .....</b>                            | <b>85,0</b>      | <b>86,8</b>      | <b>338</b>        |
| Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede selskaber ..... | 0,0              | 0,0              | 0                 |
| Andre driftsindtægter m.v. *) .....                                    | 3,7              | 2,5              | 22                |
| <b>Basisindtægter .....</b>  | <b>88,7</b>      | <b>89,3</b>      | <b>360</b>        |
| Udgifter til personale og administration .....                         | 52,4             | 50,4             | 201               |
| Andre driftsudgifter m.v. ....   | 1,1              | 1,3              | 6                 |
| <b>Omkostninger .....</b>  | <b>53,5</b>      | <b>51,7</b>      | <b>207</b>        |
| <b>Basisindtjening før nedskrivninger på udlån .....</b>               | <b>35,2</b>      | <b>37,6</b>      | <b>153</b>        |
| Nedskrivning på udlån .....  | -1,8             | -0,8             | -13               |
| <b>Basisindtjening .....</b>   | <b>37,0</b>      | <b>38,4</b>      | <b>166</b>        |
| Kursregulering af noterede værdipapirer .....                          | -7,5             | 3,5              | 6                 |
| <b>Ordinært resultat .....</b>   | <b>29,5</b>      | <b>41,9</b>      | <b>172</b>        |
| Ekstraordinær kursavance vedr. sektoraktier .....                      | 26,4             | 0                | 6                 |
| <b>Årets resultat, før skat .....</b>                                  | <b>55,9</b>      | <b>41,9</b>      | <b>178,0</b>      |
| Kursreguleringer i alt,<br>indregnet i de med *) mærkede poster .....  | 20,1             | 4,7              | 27                |
| <b>Balance:</b>  |                  |                  |                   |
| Aktiver i alt .....  | 7.793            | 6.904            | 7.565             |
| Udlån .....  | 5.301            | 4.496            | 5.082             |
| Garantier .....  | 1.716            | 1.589            | 1.817             |
| Indlån .....   | 4.781            | 4.355            | 4.550             |
| Egenkapital .....  | 1.043            | 922              | 1.037             |

## 2 års nøgletal:

|   | 1. kvar.<br>2008 | 1. kvar.<br>2007 | hele<br>2007 |
|---|------------------|------------------|--------------|
| Resultat før skat / gns. egenkapital % p.a. ....            | 21,5             | 18,3             | 18,3         |
| Resultat efter skat / gns. egenkapital % p.a. ....          | 16,3             | 13,8             | 14,3         |
| Omkostninger i % af basisindtægter .....                    | 60,4             | 57,9             | 57,5         |
| Indtjening pr. omkostningskrone .....                       | 2,1              | 1,8              | 1,9          |
| Solvensprocent .....  | 10,9             | -                | 10,1         |
| - tidligere regler .....                                    |                  | 11,6             | -            |
| Kernekapitalprocent .....                                   | 10,9             | -                | 10,1         |
| - tidligere regler .....                                    |                  | 17,2             | -            |
| Basiskapital før fradrag i forhold til vægtede aktiver .... | 16,1             | -                | 15,2         |
| Renterisiko .....   | 0,9              | 0,6              | 0,2          |
| Valutaposition .....  | 79,4             | 2,0              | 87,5         |
| Valutarisiko .....  | 0,1              | 0,0              | 0,1          |
| Udlån i forhold til indlån, % .....                         | 113,6            | 106,6            | 114,6        |
| Udlån i forhold til egenkapital .....                       | 5,1              | 4,9              | 4,9          |
| Periodens udlånsvækst, % .....                              | 4,3              | 2,7              | 16,1         |
| Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet .....       | 50,0             | 47,0             | 42,6         |
| Summen af store engagementer .....                          |                  |                  |              |
| - i forhold til basiskapital efter fradrag .....            | 92,0             | 92,0             | 111,1        |
| - i forhold til basiskapital før fradrag .....              | 14,0             | 26,0             | 14           |
| Nettonedskrivningsprocent p.a. ....                         | 0,0              | 0,0              | -0,1         |
| Akkumuleret nedskrivningsprocent .....                      | 1,9              | 2,4              | 1,9          |
| <b>Nordjyske Bank – aktien:</b>                             |                  |                  |              |
| Resultat pr. aktie p.a. ....                                | 21,6             | 15,8             | 17,5         |
| Børskurs, aktie . ....                                      | 143,0            | 214,0            | 182,0        |
| Indre værdi, aktie .....                                    | 133,0            | 115,8            | 130,5        |
| Børskurs / årets resultat pr. aktie (P/E) .....             | 6,6              | 13,5             | 10,4         |
| Børskurs / indre værdi pr. aktie .....                      | 1,08             | 1,85             | 1,4          |
| Medarbejdere ultimo, omregnet til heltidsansatte .....      | 259              | 253,0            | 258          |

Dato: 19.05.2008

Side: 7

**Koncernredegørelse**

Nordjyske Bank ejer hele aktiekapitalen i Sæbygård Skov A/S. Datterselskabets resultat for første kvartal 2008 er medtaget i bankens resultatopgørelse under posten "resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder".

Da datterselskabets virksomhed er ubetydelig i forhold til banken, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

**Anvendt regnskabspraksis**

Bankens kvartalsrapport er opstillet i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed samt bestemmelser og vejledninger udstedt af Finanstilsynet. Disse bestemmelser er "forenelige" med internationale regnskabsstandarder fastlagt af IASB (International Accounting Standards Board). Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

**Forventningerne til 2008 som helhed**

Med baggrund i det realiserede resultat i 1. kvartal 2008 og forventningerne til de resterende 9 måneder af regnskabsåret fastholder banken de forventninger til hele 2008, der er meldt ud i forbindelse med offentliggørelse af bankens resultat for 2007. Basisindtjening, før nedskrivninger på udlån m.v., forventes uændret at blive på mellem 140 og 160 mio. kr., mod realiseret 153 mio. kr. i 2007.

Udover nedskrivningsposten på udlån, vil årets samlede resultat være påvirket af kursudviklingen på bankens noterede værdipapirer m.v. samt den ekstraordinære kursgevinst på 26,4 mio. kr., som er realiseret i 1. kvartal 2008 vedrørende slutafregningen i forbindelse med salget af Totalkredit til Nykredit.

**Finanskalender for 2008**

|                   |  |
|-------------------|--|
| 5. august 2008    | Offentliggørelse af delårsrapport for 1. halvår 2008       |
| 17. november 2008 | Offentliggørelse af delårsrapport vedr. 9 måneder af 2008. |

For yderligere kommentarer henvises til bankens administrerende direktør Jens Ole Jensen på telefon nr. 9633 5000.

Venlig hilsen

Hans Jørgen Kaptain  
*formand for bestyrelsen*

Jens Ole Jensen  
*administrerende direktør*

**Bilag:**

Resultatopgørelse, balance, noter samt ledelsespåtegning, i alt 8 sider

Dato: 19.05.2008

Side: 8

**Resultatopgørelse**

|  |   | <b>1/1 - 31/3<br/>2008<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 -31/3<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> | <b>Hele<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> |
|--|---|--|---|------------------------------------|
| Renteindtægter .....   | 1 | 115.090                                  | 93.017                                  | 405.853                            |
| Renteudgifter .....  | 2 | 51.272                                   | 32.843                                  | 162.420                            |
| <b>Netto renteindtægter .....</b>  |   | <b>63.818</b>                            | <b>60.174</b>                           | <b>243.433</b>                     |
| Udbytte af aktier m.v. ....  |   | 982                                      | 448                                     | 2.807                              |
| Gebyrer og provisionsindtægter ..  | 3 | 21.608                                   | 27.406                                  | 96.704                             |
| Afgivne gebyrer og provisions-<br>udgifter .....                         |   | 619                                      | 823                                     | 3.259                              |
| <b>Netto rente- og gebyrindtægter .</b>                                  |   | <b>85.789</b>                            | <b>87.205</b>                           | <b>339.685</b>                     |
| Kursreguleringer .....   | 4 | + 20.450                                 | + 4.247                                 | + 26.460                           |
| Andre driftsindtægter .....  |   | 1.468                                    | 1.412                                   | 5.637                              |
| Udgifter til personale og<br>administration .....                        | 5 | 52.393                                   | 50.382                                  | 201.415                            |
| Af- og nedskrivninger på immateri-<br>elle og materielle aktiver .....   |   | 1.073                                    | 1.261                                   | 5.149                              |
| Andre driftsudgifter .....   |   | 77                                       | 99                                      | 677                                |
| Nedskrivninger på udlån og tilgo-<br>dehavender m.v. ....                |   | + 1.840                                  | + 802                                   | + 13.574                           |
| Resultat af kapitalandele i associe-<br>rede og tilknyttede virksomheder |   | - 58                                     | - 13                                    | 161                                |
| <b>Resultat før skat .....</b>   |   | <b>55.946</b>                            | <b>41.911</b>                           | <b>178.276</b>                     |
| Skat .....   |   | 13.500                                   | 10.361                                  | 39.054                             |
| <b>Resultat efter skat .....</b>   |   | <b>42.446</b>                            | <b>31.550</b>                           | <b>139.222</b>                     |



Dato: 19.05.2008

Side: 9

**Balance**

|  |      | <b>Pr. 31/3<br/>2008<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 31/3<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 31/12<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> |
|--|------|--|--|---|
|  | note |  |  |   |
| <b>AKTIVER</b>   |      |  |  |   |
| Kassebeholdning og anfordrings-<br>tilgodehavender hos centralbanker |      | 196.584                                | 41.993                                 | 65.335                                  |
| Tilgodehavender hos kreditinstitut-<br>ter og centralbanker .....    | 6    | 571.210                                | 802.732                                | 733.841                                 |
| Udlån og andre tilgodehavender til<br>dagsværdi .....                | 7    | 10.029                                 | 10.019                                 | 9.879                                   |
| Udlån og andre tilgodehavender til<br>amortiseret kostpris .....     | 7    | 5.290.534                              | 4.485.490                              | 5.072.210                               |
| Obligationer til dagsværdi .....                                     |      | 453.235                                | 230.239                                | 344.598                                 |
| Aktier m.v. ....   |      | 214.464                                | 169.093                                | 202.952                                 |
| Kapitalandele i associerede<br>virksomheder .....                    |      | 1.000                                  | 1.000                                  | 1.000                                   |
| Kapitalandele i tilknyttede<br>virksomheder .....                    |      | 8.750                                  | 8.634                                  | 8.808                                   |
| Aktiver tilknyttet puljeordninger .                                  |      | 841.363                                | 993.833                                | 926.526                                 |
| Grunde og bygninger i alt .....                                      |      | 124.794                                | 91.148                                 | 125.162                                 |
| - Investeringsejendomme .....  |      | 33.562                                 | 19.322                                 | 33.561                                  |
| - Domicilejendomme .....   |      | 91.232                                 | 71.826                                 | 91.601                                  |
| Øvrige materielle aktiver .....                                      |      | 5.066                                  | 5.298                                  | 5.545                                   |
| Udskudte skatteaktiver .....   |      | 0                                      | 5.000                                  | 4.000                                   |
| Midlertidigt overtagne aktiver ....                                  |      | 1.603                                  | 2.203                                  | 1.603                                   |
| Andre aktiver .....  |      | 74.700                                 | 57.601                                 | 64.015                                  |
| <b>Aktiver i alt .....</b>   |      | <b>7.793.332</b>                       | <b>6.904.283</b>                       | <b>7.565.474</b>                        |

Dato: 19.05.2008

Side: 10

**Balance**

|   |   | <b>Pr. 31/3<br/>2008<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 31/3<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 31/12<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> |
|---|---|--|--|---|
| <b>PASSIVER:</b>  |   |  |  |   |
| <b>Gæld</b>   |   |  |  |   |
| Gæld til kreditinstitutter og<br>centralbanker .....          | 8 | 1.859.950                              | 1.502.814                              | 1.866.127                               |
| Indlån og anden gæld .....                                    | 9 | 3.806.705                              | 3.294.275                              | 3.521.444                               |
| Indlån i puljeordninger .....                                 |   | 974.595                                | 1.060.835                              | 1.028.268                               |
| Udstedte obligationer til amortise-<br>ret kostpris .....     |   | 13                                     | 0                                      | 13                                      |
| Aktuelle skatteforpligtelser .....                            |   | 33                                     | 10.929                                 | 946                                     |
| Andre passiver .....  |   | 90.707                                 | 104.306                                | 95.975                                  |
| Periodeafgrænsningsposter .....                               |   | 23                                     | 32                                     | 27                                      |
| <b>Gæld i alt .....</b>                                       |   | <b>6.732.026</b>                       | <b>5.973.191</b>                       | <b>6.512.800</b>                        |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                 |   |  |  |   |
| Hensættelser til pensioner og<br>lignende forpligtelser ..... |   | 11.770                                 | 7.467                                  | 11.927                                  |
| Hensættelser til udskudt skat ....                            |   | 2.600                                  | 0                                      | 0                                       |
| Hensættelser til tab på garantier ..                          |   | 3.240                                  | 1.870                                  | 3.120                                   |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>                     |   | <b>17.610</b>                          | <b>9.337</b>                           | <b>15.047</b>                           |
| <b>Efterstillede kapitalindskud</b>                           |   |  |  |   |
| Efterstillede kapitalindskud .....                            |   | 1.067                                  | 0                                      | 1.067                                   |
| <b>Efterstillede kapitalindskud i alt .</b>                   |   | <b>1.067</b>                           | <b>0</b>                               | <b>1.067</b>                            |
| <b>Egenkapital</b>  |   |  |  |   |
| Aktiekapital .....  |   | 80.400                                 | 80.400                                 | 80.400                                  |
| Opskrivningshenlæggelser .....                                |   | 19.460                                 | 4.333                                  | 19.460                                  |
| Andre reserver .....  |   | 505                                    | 389                                    | 562                                     |
| Overført overskud .....                                       |   | 942.264                                | 836.633                                | 936.138                                 |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>                                |   | <b>1.042.629</b>                       | <b>921.755</b>                         | <b>1.036.560</b>                        |
| <b>Passiver i alt .....</b>                                   |   | <b>7.793.332</b>                       | <b>6.904.283</b>                       | <b>7.565.474</b>                        |

Dato: 19.05.2008

Side: 11

**Noter**

|  | <b>1/1 - 31/3<br/>2008<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/3<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> | <b>Hele<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> |
|--|--|--|------------------------------------|
| <b>1. Renteindtægter</b>   |  |  |                                    |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker *)                      | 6.325                                    | 5.664                                    | 30.218                             |
| Udlån og andre tilgodehavender *)  | 101.919                                  | 82.844                                   | 356.517                            |
| Obligationer   | 4.955                                    | 2.602                                    | 12.821                             |
| Afledte finansielle instrumenter i alt   | 1.824                                    | 1.621                                    | 5.906                              |
| Øvrige renteindtægter  | 67                                       | 286                                      | 391                                |
| <b>Renteindtægter i alt</b>  | <b>115.090</b>                           | <b>93.017</b>                            | <b>405.853</b>                     |
| *) Heraf renteindtægter hidrørende fra ægte købs- og tilbagesalgsforretninger: |  |  |                                    |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker                         | 0  | 0  | 0                                  |
| Udlån og andre tilgodehavender   | 0  | 0  | 0                                  |
|  | 0  | 0  | 0                                  |
| <b>2. Renteudgifter</b>  |  |  |                                    |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker *)                                 | 19.862                                   | 12.590                                   | 62.526                             |
| Indlån og anden gæld *)  | 31.360                                   | 20.216                                   | 99.466                             |
| Efterstillede kapitalindskud   | 12                                       | 0  | 2                                  |
| Øvrige renteudgifter   | 38                                       | 37                                       | 426                                |
| <b>Renteudgifter i alt</b>   | <b>51.272</b>                            | <b>32.843</b>                            | <b>162.420</b>                     |
| *) Heraf renteudgifter hidrørende fra ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger:  |  |  |                                    |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker                                    | 0  | 0  | 0                                  |
| Indlån og anden gæld   | 0  | 0  | 0                                  |
|  | 0  | 0  | 0                                  |
| <b>3. Gebyrer og provisionsindtægter</b>                                       |  |  |                                    |
| Værdipapirhandel og depot  | 8.958                                    | 15.095                                   | 48.591                             |
| Betalingsformidling  | 2.195                                    | 2.122                                    | 8.820                              |
| Lånesagsgebyrer  | 2.923                                    | 2.959                                    | 14.692                             |
| Garantiprovision   | 3.537                                    | 3.280                                    | 14.922                             |
| Øvrige gebyrer og provisioner  | 3.995                                    | 3.950                                    | 9.679                              |
|  | 21.608                                   | 27.406                                   | 96.704                             |

Dato: 19.05.2008

Side: 12

**Noter**

|  | <b>1/1 - 31/3<br/>2008<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/3<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> | <b>Hele<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> |
|--|--|--|------------------------------------|
| <b>4. Kursreguleringer</b>   |  |  |                                    |
| Udlån og andre tilgodehavender til   |  |  |                                    |
| dagsværdi .....  | 150                                      | - 47                                     | - 187                              |
| Obligationer .....   | 564                                      | 1.134                                    | - 14                               |
| Aktier m.v. ....   | 21.733                                   | 2.451                                    | 16.823                             |
| Investeringsjendomme .....   | 0  | 28                                       | 5.908                              |
| Valuta .....   | 333                                      | 1.108                                    | 5.310                              |
| Afledte finansielle instrumenter .....   | - 1.490                                  | - 12                                     | 359                                |
| Aktiver tilknyttet puljeordninger .....  | - 47.554                                 | 34                                       | - 23.815                           |
| Indlån i puljeordninger .....  | 46.714                                   | - 449                                    | 22.076                             |
|  | <hr/>                                    | <hr/>                                    | <hr/>                              |
| Kursreguleringer i alt .....   | + 20.450                                 | + 4.247                                  | 26.460                             |
|  | <hr/>                                    | <hr/>                                    | <hr/>                              |
| <b>5. Udgifter til personale og administration</b>   |  |  |                                    |
| Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:   |  |  |                                    |
| Direktion .....  | 727                                      | 855                                      | 2.924                              |
| Direktion, reg. af pensionsforpligtelser ..  | 0  | 0  | 773                                |
| Bestyrelse .....   | 270                                      | 243                                      | 1.005                              |
| Repræsentantskab .....   | 76                                       | 56                                       | 284                                |
|  | <hr/>                                    | <hr/>                                    | <hr/>                              |
|  | 1.073                                    | 1.154                                    | 4.986                              |
| Personaleudgifter:   |  |  |                                    |
| Lønninger .....  | 24.758                                   | 23.201                                   | 97.789                             |
| Pensioner .....  | 2.683                                    | 2.565                                    | 10.325                             |
| Udgifter til social sikring .....  | 2.525                                    | 2.588                                    | 10.815                             |
|  | <hr/>                                    | <hr/>                                    | <hr/>                              |
|  | 29.966                                   | 28.354                                   | 118.929                            |
|  | <hr/>                                    | <hr/>                                    | <hr/>                              |
| Øvrige administrationsudgifter .....   | 21.354                                   | 20.874                                   | 77.500                             |
|  | <hr/>                                    | <hr/>                                    | <hr/>                              |
| Udgifter til personale og administration i alt   | 52.393                                   | 50.382                                   | 201.415                            |
|  | <hr/>                                    | <hr/>                                    | <hr/>                              |
| Der er ikke fastsat særlige incitamentsprogrammer for medlemmer af bankens ledelse. Pensionstilsagn til direktionen er regnskabsmæssigt afdækket |  |  |                                    |
| Gns. antal heltidsbeskæftigede .....   | 259,0                                    | 252,0                                    | 255,0                              |

Dato: 19.05.2008

Side: 13

medarbejdere .....

**Noter**

|   | <b>Pr. 31/3<br/>2008<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 31/3<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> | <b>Pr. 31/12<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> |
|---|--|--|---|
| <b>6. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker</b>        |  |  |   |
| Anfordringstilgodehavender .....  | 28.818                                 | 16.508                                 | 29.407                                  |
| Restløbetid   |  |  |   |
| - til og med 3 måneder .....  | 479.773                                | 747.109                                | 669.731                                 |
| - over 3 måneder til og med 1 år .....                                  | 0                                      | 0                                      | 0                                       |
| - over 1 år til og med 5 år .....                                       | 38.758                                 | 13.736                                 | 11.727                                  |
| - over 5 år .....   | 23.861                                 | 25.379                                 | 22.976                                  |
| Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker i alt .....      | 571.210                                | 802.732                                | 733.841                                 |
| Heraf tilgodehavender hos centralbanker ..                              | 479.773                                | 747.109                                | 569.731                                 |
| <b>7. Nedskrivning på udlån og andre tilgodehavender</b>                |  |  |   |
| Individuelle nedskrivninger   |  |  |   |
| Primo .....   | 121.993                                | 127.116                                | 127.116                                 |
| Nedskrivninger i perioden .....   | 2.175                                  | 9.055                                  | 47.229                                  |
| Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår ..... | 1.232                                  | 7.298                                  | 47.606                                  |
| Endeligt tabt tidligere individuelt nedskrevet .....                    | 2.615                                  | 457                                    | 4.746                                   |
| Ultimo .....  | 120.321                                | 128.416                                | 121.993                                 |
| Gruppevise nedskrivninger   |  |  |   |
| Primo .....   | 10.470                                 | 17.112                                 | 17.112                                  |
| Nedskrivninger i perioden .....   | 0                                      | 0                                      | 0                                       |
| Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår ..... | 665                                    | 0                                      | 6.642                                   |
| Endeligt tabt tidligere individuelt nedskrevet .....                    | 0                                      | 0                                      | 0                                       |
| Andre bevægelser .....  | 0                                      | 0                                      | 0                                       |
| Ultimo .....  | 9.805                                  | 17.112                                 | 10.470                                  |

Dato: 19.05.2008

Side: 14

**Noter**

|  | <b>1/1 - 31/3<br/>2008<br/>1.000 kr.</b> | <b>1/1 - 31/3<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> | <b>Hele<br/>2007<br/>1.000 kr.</b> |
|--|--|--|------------------------------------|
| <b>8. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker</b>                            |  |  |                                    |
| Anfordring .....   | 288.211                                  | 206.633                                  | 292.541                            |
| Restløbetid  |  |  |                                    |
| - til og med 3 måneder .....   | 372.841                                  | 1.045.867                                | 372.830                            |
| - over 3 måneder til og med 1 år .....   | 0  | 0  | 0                                  |
| - over 1 år til og med 5 år .....  | 1.198.898                                | 250.314                                  | 1.200.756                          |
| - over 5 år .....  | 0  | 0  | 0                                  |
| Gæld til kreditinstitutter og centralbanker<br>i alt .....                       | <u>1.859.950</u>                         | <u>1.502.814</u>                         | <u>1.866.127</u>                   |
| <b>9. Indlån og anden gæld</b>   |  |  |                                    |
| Anfordring .....   | 2.565.754                                | 2.499.525                                | 2.486.501                          |
| Restløbetid  |  |  |                                    |
| - til og med 3 måneder .....   | 375.722                                  | 387.774                                  | 395.000                            |
| - over 3 måneder til og med 1 år .....   | 445.182                                  | 121.641                                  | 247.803                            |
| - over 1 år til og med 5 år .....  | 86.927                                   | 76.449                                   | 81.274                             |
| - over 5 år .....  | 333.120                                  | 208.886                                  | 310.866                            |
| Indlån og anden gæld i alt .....   | <u>3.806.705</u>                         | <u>3.294.275</u>                         | <u>3.521.444</u>                   |
| <b>Fordelt på kategorier</b>   |  |  |                                    |
| - anfordring .....   | 2.535.242                                | 2.469.173                                | 2.457.572                          |
| - opsigelse .....  | 393.954                                  | 76.616                                   | 187.846                            |
| - tidsindskud .....  | 344.713                                  | 359.619                                  | 374.593                            |
| - særlige indlån .....   | 532.796                                  | 388.867                                  | 501.433                            |
| Indlån og anden gæld i alt .....   | <u>3.806.705</u>                         | <u>3.294.275</u>                         | <u>3.521.444</u>                   |
| <b>10. Eventualforpligtelser</b>   |  |  |                                    |
| Garantier m.v. i alt .....   | 1.716.085                                | 1.588.792                                | 1.817.205                          |
| Øvrige forpligtelser .....   | 1.799                                    | 1.722                                    | 1.799                              |
| Pantsatte aktiver:   |  |  |                                    |
| - obligationer pantsat til sikkerhed for gæld<br>til Danmarks Nationalbank ..... | 7.990                                    | 7.972                                    | 7.986                              |

Dato: 19.05.2008

Side: 15

## Ledelsespåtegning

Vi har dags dato godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 31. marts 2008 for Nordjyske Bank A/S.

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed og er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af bankens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Der er ikke foretaget revision eller review af delårsrapporten, men de uafhængige revisorer har påset, at betingelserne for løbende indregning af periodens indtjening i kernekapitalen er opfyldt.

Frederikshavn, den 19. maj 2008

**Direktionen**

*Jens Ole Jensen*  
adm. direktør

*/Bjarne Haugaard*  
underdirektør

## Bestyrelsen

*Hans Jørgen Kaptain*

*Erik Broholm Andersen*

*Oluf Andersen*

*Per Lykkegaard Christensen*

*Tina Hansen*

*Hanne Karlshøj*

*Henrik Lintner*

*Arne Ugilt*

*Sten Uggerhøj*